
Copia 

COMUNE DI LESSONA 

 
PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.22 
 

OGGETTO: 

Esame ed approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio 2013, della 

relazione previsionale e programmatica, del bilancio pluriennale 

2013/2015.           
 

L’anno duemilatredici addì quindici del mese di luglio alle ore ventuno e minuti zero nella sala 

delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, 

in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone 

dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Grosso Giovanni - Presidente Sì 

2. Comoglio Chiara - Vice Sindaco Sì 

3. Furno Luisa - Consigliere Sì 

4. Cambiè Simone - Consigliere Sì 

5. Bagatin Maura - Consigliere Sì 

6. Lanza Andrea - Consigliere Sì 

7. Castaldi Piera - Consigliere Sì 

8. Baggio Piera Maria - Consigliere Sì 

9. Berillo Alberto - Consigliere Sì 

10. Borgato Marco - Consigliere Sì 

11. Mino Barale Umberto - Consigliere No 

12. Cavasin Guerrino - Consigliere Sì 

13. Negri Davide - Consigliere No 

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 2 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor ROSSO Dott. Luigi il quale provvede 

alla redazione del presente verbale, dando atto che è presente in aula l’assessore Peter Drago. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor Grosso Giovanni nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

N. 22 in data 15.07.2013 

 

Oggetto: Esame ed approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 2013, della relazione 

previsionale e programmatica, del bilancio pluriennale 2013/2015.  

______________________________________________________________________ 

 
La sottoscritta Michela Zago, Responsabile dei servizi finanziari e personale, esaminati gli atti d’ufficio, esprime e 

rilascia parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, attesta la legittimità, la regolarità e la 

correttezza della presente azione amministrativa, ai sensi  dell’ art. 49 del D. Lgs. n° 267/00, come 

modificato dall’art. 3  lett. b) del D.L. n° 174/2012 convertito nella Legge n° 213/2012 nonché ai sensi 

del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n° 1 del 10.01.2013. 

 
                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                    Michela Zago  

 

                        ______________________________________  

 

__________________________________________________________________________ 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che: 

• con la Legge n. 64 del 6 Giugno 2013 (di conversione del Decreto Legge n. 35 dell’8 Aprile 

2013), il termine previsto dall’articolo 151, comma 1, del D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267, è 

stato prorogato al 30 settembre 2013; 

• la Giunta comunale con deliberazione n. 25 in data 04.06.2013 ha approvato lo schema del 

bilancio annuale di previsione relativo all'anno finanziario 2013, correlato dalla relazione 

previsionale e programmatica e del connesso bilancio pluriennale relativo agli anni 2013 - 

2015; 

• con la seguente deliberazione, ai fini del pareggio del bilancio, la Giunta comunale ha 

determinato le  tariffe dei servizi: 

• n. 24 in data 04.06.2013 - determinazione delle tariffe e dei corrispettivi dei servizi 

comunali; 

• con deliberazione C.C. n° 13 del 16.04.2013 sono state determinate le aliquote dell’imposta 

municipale propria (IMU) per l’anno 2013; 

• con deliberazione C.C. n° 15 del 15.07.2013 è stata confermata l’aliquota dell’addizionale 

comunale all’IRPEF per l’ anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 23 in data 04.06.2013 sono state determinate le 

quote da destinare alle finalità di cui all'articolo 208, comma 4, del Codice della strada dei 

proventi derivanti dalle sanzioni amministrative e pecuniarie per infrazioni al Codice della 

strada; 

• lo schema di bilancio è stato posto a disposizione dei consiglieri comunali nei termini 

previsti dal regolamento di contabilità e che non è pervenuto alcun emendamento; 

 

Dato atto che è stato acquisito il parere del Revisore dei Conti in data 18.06.2013; 

 



 

Dato atto che lo schema di programmazione triennale dei lavori pubblici di cui al D.Lgs. 

163/2006 per il triennio 2013-2015 non è stato predisposto ed approvato non ricorrendo i 

presupposti, non essendo programmate nel triennio indicato opere pubbliche superiori a € 

100.000,00=; 

Richiamata la deliberazione C.C. n. 17 in data 15.06.2013 con la quale si è proceduto alla 

verifica delle quantità e qualità delle aree da cedere in diritto di superficie o in proprietà ai sensi 

delle leggi n. 167/62, n. 865/71 e n. 457/78; 

Viste le seguenti deliberazioni adottate dal Consiglio nella seduta odierna: 

- C.C. n° 14 “Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi (Tares) - Definizione numero rate e 

scadenze per il versamento. Anno 2013.”; 

- C.C. n° 20 “Approvazione Regolamento comunale per l’applicazione del tributo comunale sui 

rifiuti e sui servizi (TARES); 

- C.C. n° 21 “Tributo Comunale sui rifiuti e sui servizi (TARES) - Approvazione del Piano 

finanziario. Anno 2013”; 

Richiamate, altresì, le deliberazioni della Giunta comunale n. 22 in data 04.06.2013 e del 

Consiglio comunale n. 16 in data 15.06.2013 con le quali sono state fissate le indennità agli 

amministratori ai sensi dell'articolo 82 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e del Decreto 

del Ministero dell’Interno 4.4.2000, n. 119; 

Esaminati gli atti contabili e gli atti descritti in premessa; 

Visto: 

• lo Statuto comunale; 

• il Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267; 

• l’art.128 del D. Lgs. n.  163 del 12.04.2006; 

•     il Regolamento di contabilità; 

• il parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio finanziario; 

Viene dato atto che il Sindaco e Chiara Comoglio illustrano il bilancio e gli argomenti ad esso 

collegati; 

Con n. 9 voti favorevoli, n. 2 astenuti, (Cavasin, Borgato),   

 

D E L I B E R A 

 

1) - di approvare il bilancio di previsione per l'esercizio 2013, la relazione previsionale e 

programmatica, il bilancio pluriennale  2013/2015, unitamente al parere dell'Organo di revisione, 

dando atto che il bilancio stesso chiude con le seguenti risultanze: 

 

 

 

 



 

ENTRATE 

Entrate tributarie 1.460.800,00 

Entrate derivanti da contributi e trasferimenti 35.810,00 

Entrate extratributarie 115.700,00 

Entrate per alienazioni, etc. 68.000,00 

Entrate per accensioni di prestiti 0,00 

Entrate da servizi per conto terzi 240.000,00 

 Totale 1.920.310,00 

SPESA 

Spese correnti 1.454.480,00 

Spese in conto capitale 68.000,00 

Spese per rimborso di prestiti 157.830,00 

Spese per servizi conto terzi 240.000,00 

 Totale 1.920.310,00 

 

 

2) - di dare atto che non sono erogati servizi a domanda individuale; 

3) - di far proprie le aliquote dei tributi e delle tariffe dei servizi per l'anno 2013 come dalle 

deliberazioni di Giunta e di Consiglio richiamate in premessa; 

4) - di dare atto che il rendiconto dell'esercizio finanziario 2011 è stato approvato con 

deliberazione n. 1  in data 17.04.2012. 

 

 

S U C C E S S I V A M E N T E 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Attesa l’urgenza di dar atto a quanto precedentemente deliberato; 

 

Con n. 9 voti favorevoli, n. 2 astenuti, (Cavasin, Borgato),   

 

D E L I B E R A 

 

1)  di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, 

del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

                     IL SINDACO 

                    F.to : Grosso Giovanni 

         ________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to : ROSSO Dott. Luigi 

___________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

N________ del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 19/07/2013 al 03/08/2013  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D. Lgs. 18 agosto 

2000, n° 267. 

 

 

 Il Segretario Comunale 

F.toROSSO Dott. Luigi 

_______________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

ROSSO Dott. Luigi 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 29/07/2013 

 

 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Lessona, lì ____________________ Il Segretario Comunale 

ROSSO Dott. Luigi 

 

 


